



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0058/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE IPUEIRA/ RN E A
EMPRESA MULTFRIOS CAICO LTDA

O Município de Ipueira/RN, Prefeitura Municipal, Pessoa Jurídica de direito público, instalada na Avenida Fundador Francisco Quinino, nº 148 - Centro - CEP - 59.315-000, Ipueira/RN, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda nº 08.094.708/0001-60, por intermédio de seu Prefeito Constitucional, Sr. ADEMIR JOSÉ DE MEDEIROS, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nº 1867762, expedida pela SSP/RN, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 038.973.444-67, denominada simplesmente CONTRATANTE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa MULTFRIOS CAICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.965.661/0001-48, com sede na Rua JOSE ADELINO DE MEDEIROS, nº 85 - bairro PAULO VI - Caicó/RN - CEP 59.300-000, neste ato representada por NECYLENE ARAUJO DO NASCIMENTO, CPF nº 065.996.244-64, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 - O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN o, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2 - Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3 - Discriminação do objeto:

Item	Marca	Unidade	Qtd	Valor unit.	Valor total
BOLO DE OVOS COM 750 G	Regional - Regional	UN	4,00	R\$ 14,00	R\$ 56,00
BOLO DE OVOS COM 750 G	Regional - Regional	UN	2.025,00	R\$ 14,00	R\$ 28.350,00
CARNE BOVINA DE 2ª, SALGADA	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	1.150,00	R\$ 34,00	R\$ 39.100,00
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO COCA-COLA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDICADA)	Pepsi - Pepsi	UN	224,00	R\$ 8,50	R\$ 1.904,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO GUARANA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Guarana - Guarana	UN	204,00	R\$ 8,50	R\$ 1.734,00
ALHO.	In Natura - In Natura	KG	126,05	R\$ 30,00	R\$ 3.781,50
PIMENTAO 1 KG	In Natura - In Natura	KG	4.912,20	R\$ 9,00	R\$ 44.209,80
CREME DE LEITE EMB. EM CAIXA DE PAPELAO ALUMINADO COM 200 G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ITALAC)	Italac - Italac	CX	786,00	R\$ 3,40	R\$ 2.672,40
OLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA EMB. EM PLASTICO C/ 900 ML	Soya - Soya	UN	551,00	R\$ 11,00	R\$ 6.061,00
MANTEIGA DE LEITE BOVINO, EMBALAGEM EM VIDRO C/ 500 G.	Jco - Jco	UN	693,00	R\$ 13,00	R\$ 9.009,00
FARINHA COMUM AMARELA, EMPACOTADA C/ 1 KG (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A QUENTINHA)	Du Prato - Du Prato	PAC	374,00	R\$ 8,00	R\$ 2.992,00
CEBOLA BRANCA.	In Natura - In Natura	KG	471,30	R\$ 7,50	R\$ 3.534,75
NATA FRESCA BOVINA.	In Natura - In Natura	KG	269,50	R\$ 29,00	R\$ 7.815,50
POLPA DE FRUTAS EM SABOR ACEROLA 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	2.354,00	R\$ 5,70	R\$ 13.417,80
MILHO TIPO 1, PARA MUNGUNZA, EMB. COM 500 G	Serido - Serido	PAC	6,00	R\$ 3,50	R\$ 21,00
MASSA PARA CUSCUZ (TIPO FLOCAO) COM 500 G	São Braz - São Braz	PAC	1.348,00	R\$ 1,80	R\$ 2.426,40
BOLO DE CHOCOLATE C/ 750 G	Regional - Regional	UN	1.500,00	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00
MARGARINA VEGETAL C/ 500 G	Primor - Primor	UN	279,00	R\$ 7,20	R\$ 2.008,80
OVO DE GRANJA, BANDEJA C/ 15 UND	Serido - Serido	BAND	1.112,00	R\$ 12,50	R\$ 13.900,00
PRESUNTO DE FRANGO FATIADO.	Wilson - Wilson	KG	39,00	R\$ 16,50	R\$ 643,50
GOMA MOLHADA P/ TAPIOCA EMB. C/ 1 KG	Mais Goma - Mais Goma	KG	282,00	R\$ 7,00	R\$ 1.974,00
BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR MORANGO	Sabugi - Sabugi	L	2.186,00	R\$ 4,75	R\$ 10.383,50

[Handwritten signature]

[Handwritten signature] 2



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ACUCAR CRISTAL GRANULADO PCT C/ 1 KG.	Nectar - Nectar	PAC	169,00	R\$ 5,00	R\$ 845,00
BOLACHA COMUM DA TERRA C/ 300 G	Pop - Pop	PAC	269,00	R\$ 3,50	R\$ 941,50
BISCOITO DOCE - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA PCT DE 400 G.	Estrela - Estrela	PAC	1.714,00	R\$ 5,60	R\$ 9.598,40
BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK PCT DE 400 G	Estrela - Estrela	PAC	1.656,00	R\$ 5,50	R\$ 9.108,00
LEITE EM PO EMB PLASTICA COM 200G	Aurora - Aurora	PAC	1.466,00	R\$ 6,00	R\$ 8.796,00
RAFADURA COMUM EM TABLETES - EMB. ENTRE 380 E 600G	N Sr Fatima - N Sr Fatima	PAC	496,00	R\$ 4,60	R\$ 2.281,60
MASSA PARA CUSCUZ (TIPO FLOCAO) COM 500 G	São Braz - São Braz	PAC	5,00	R\$ 1,80	R\$ 9,00
ACUCAR CRISTAL GRANULADO PCT C/ 1 KG.	Nectar - Nectar	PAC	14,00	R\$ 5,00	R\$ 70,00
GOMA SECA P/ TAPIOCA EMB. C/ 1KG	Yoki - Yoki	UN	259,00	R\$ 15,00	R\$ 3.885,00
MELANCIA.	In Natura - In Natura	KG	2.269,50	R\$ 1,90	R\$ 4.312,05
MELÃO	In Natura - In Natura	KG	260,00	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
067 MARGARINA VEGETAL - BALDE C/3KG	Primor - Primor	un	57,00	R\$ 35,50	R\$ 2.023,50
BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK PCT DE 400 G	Estrela - Estrela	PAC	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
BISCOITO DOCE - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA PCT DE 400 G.	Estrela - Estrela	PAC	2,00	R\$ 5,60	R\$ 11,20
BISCOITO PALITO (FABRICACAO LOCAL) C/ 300 G	Rio Grandese - Rio Grandese	PAC	28,00	R\$ 4,70	R\$ 131,60
BISCOITO PALITO (FABRICACAO LOCAL) C/ 300 G	Rio Grandese - Rio Grandese	PAC	1.702,00	R\$ 4,70	R\$ 7.999,40
MARGARINA VEGETAL C/ 500 G	Primor - Primor	UN	5,00	R\$ 7,20	R\$ 36,00
OVO DE GRANJA, BANDEJA C/ 15 UND	Serido - Serido	BAND	1,00	R\$ 12,50	R\$ 12,50
BOLACHA COMUM DA TERRA C/ 300 G	Pop - Pop	PAC	9,00	R\$ 3,50	R\$ 31,50
BISCOITO DOCE - QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA PCT DE 400 G.	Estrela - Estrela	PAC	6,00	R\$ 5,60	R\$ 33,60

negue 3



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK PCT DE 400 G	Estrela - Estrela	PAC	9,00	R\$ 5,50	R\$ 49,50
ACHOCOLATADO EM PO C/ 400G.	Italac - Italac	UN	610,00	R\$ 7,00	R\$ 4.270,00
BALAS MEL DE ABELHA PCT C/ 600 G.	Santa Maria - Santa Maria	PAC	17,00	R\$ 16,00	R\$ 272,00
CHA DE ERVA DOCE 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50
CHA DE BOLDO 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	119,00	R\$ 1,50	R\$ 178,50
BANANA PACOVAN MADURO.	In Natura - In Natura	UN	242,00	R\$ 0,45	R\$ 108,90
PACOQUINHA DE AMENDOIM POTE COM 1,1 KG	Yoki - Yoki	UN	17,00	R\$ 29,00	R\$ 493,00
CALDO CONDENSADO SABOR DE GALINHA, C/ 2 CUBOS, EMB. 19 G.	Maggi - Maggi	PAC	94,00	R\$ 0,90	R\$ 84,60
COENTRO.	In Natura - In Natura	MLH	1.216,00	R\$ 3,50	R\$ 4.256,00
SALSICHA DE FRANGO.	Friatto - Friatto	KG	49,00	R\$ 12,00	R\$ 588,00
MOLHO DE TOMATE 340 G.	Fugini - Fugini	PAC	81,00	R\$ 3,75	R\$ 303,75
CHARQUE	Caico - Caico	KG	433,00	R\$ 36,00	R\$ 15.588,00
COSTELA BOVINA (FRESCA).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	491,00	R\$ 22,00	R\$ 10.802,00
TOMATE.	In Natura - In Natura	KG	824,50	R\$ 8,50	R\$ 7.008,25
TEMPERO COMPLETO LIQUIDO EMB. PLASTICO C/ 500 ML	Folha Verde - Folha Verde	UN	78,00	R\$ 3,00	R\$ 234,00
ARROZ PARBOLIZADO, PCT C/ 1 KG	Chines - Chines	UN	975,00	R\$ 6,80	R\$ 6.630,00
FEIJAO P/FEIJADA TIPO PRETO C/ 1 KG	Du Prato - Du Prato	PAC	502,00	R\$ 11,30	R\$ 5.672,60
CALDO CONDENSADO SABOR DE COSTELA, C/ 6 CUBOS, EMB. 57 G.	Maggi - Maggi	CX	117,00	R\$ 3,40	R\$ 397,80
LINGUICA CALABRESA.	Coopavel - Coopavel	KG	229,00	R\$ 30,00	R\$ 6.870,00
FEIJAO MACACAR, EMPACOTADO C/ 1 KG, SAFRA 2017	Du Prato - Du Prato	PAC	155,00	R\$ 8,50	R\$ 1.317,50
ARROZ TIPO DA TERRA EMB. 1KG	Caico - Caico	PAC	526,00	R\$ 7,25	R\$ 3.813,50
POLPA DE FRUTAS EM SABOR CAJU 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	1.365,00	R\$ 5,70	R\$ 7.780,50

neguere 4



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

ARROZ BRANCO - TIPO/2 - PCT C/ 1 KG.	Serido - Serido	PAC	1.315,00	R\$ 7,25	R\$ 9.533,75
ABACAXI.	In Natura - In Natura	UN	220,00	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
005 ALFACE	In Natura - In Natura	un	189,00	R\$ 4,00	R\$ 756,00
CEBOLINHA.	In Natura - In Natura	MLH	648,00	R\$ 2,50	R\$ 1.620,00
BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACK PCT DE 400 G	Estrela - Estrela	PAC	2,00	R\$ 5,50	R\$ 11,00
SORVETE 2 L SABORES VARIADOS CX	Sergipana - Sergipana	UN	88,00	R\$ 24,00	R\$ 2.112,00
BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR SALADA DE FRUTAS	Sabugi - Sabugi	L	541,00	R\$ 4,75	R\$ 2.569,75
PAO DE FORMA PCT C/ 500 G	Regional - Regional	UN	393,00	R\$ 7,80	R\$ 3.065,40
QUEJO DE MUSSARELA (FATIADO).	Regional - Regional	KG	29,00	R\$ 36,00	R\$ 1.044,00
PIPOCA EMB. C/ 20 X 10 G	Guri - Guri	UN	228,00	R\$ 8,50	R\$ 1.938,00
BOLACHA PRETA PCT COM 10 UND	Quixaba - Quixaba	PAC	3,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
PIRULITO PACOTE C/ 50 UNIDADES	Pop - Pop	PAC	52,00	R\$ 15,00	R\$ 780,00
BALA SORTIDA PCT C/700G	Santa Maria - Santa Maria	PAC	58,00	R\$ 13,00	R\$ 754,00
POLPA DE FRUTAS REGIONAIS 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	949,00	R\$ 5,70	R\$ 5.409,30
POLPA DE FRUTAS EM SABOR ABACAXI 400 G (PCT COM 4 UND DE 100 G, SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	Serido - Serido	UN	1.913,00	R\$ 5,70	R\$ 10.904,10
BANANA PRATA.	In Natura - In Natura	UN	141,00	R\$ 0,45	R\$ 63,45
ABACAXI.	In Natura - In Natura	UN	4,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00
059 MAÇÃ	In Natura - In Natura	un	2.441,00	R\$ 1,40	R\$ 3.417,40
MAMAO.	In Natura - In Natura	KG	629,00	R\$ 3,00	R\$ 1.887,00
MANGA.	In Natura - In Natura	KG	221,00	R\$ 5,00	R\$ 1.105,00
MARACUJÁ	In Natura - In Natura	KG	141,00	R\$ 7,00	R\$ 987,00
CATCHUP COM 300 G	Quero - Quero	CX	16,00	R\$ 4,00	R\$ 64,00
MOSTARDA EMB. COM 180 G	Quero - Quero	UN	19,00	R\$ 4,00	R\$ 76,00

negueira 5



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

PAO P/ CACHORRO QUENTE, PCT C/ 10 UND	Regional - Regional	PAC	1.215,00	R\$ 8,50	R\$ 10.327,50
MILHO VERDE ENLATADO EMB. 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	87,00	R\$ 3,75	R\$ 326,25
TOMATE.	In Natura - In Natura	KG	6,00	R\$ 8,50	R\$ 51,00
TEMPERO COMPLETO LIQUIDO EMB. PLASTICO C/ 500 ML	Folha Verde - Folha Verde	UN	1,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00
SAL IODADO EMB. COM 1 KG	Rn - Rn	UN	3,00	R\$ 1,50	R\$ 4,50
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO LARANJA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Sukita - Sukita	UN	6,00	R\$ 7,50	R\$ 45,00
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO GUARANA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Guarana - Guarana	UN	6,00	R\$ 8,50	R\$ 51,00
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO COCA-COLA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Pepsi - Pepsi	UN	12,00	R\$ 8,50	R\$ 102,00
PIMENTAO 1 KG	In Natura - In Natura	KG	1,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00
OLEO COMESTIVEL, VEGETAL, DE SOJA EMB. EM PLASTICO C/ 900 ML	Soya - Soya	UN	1,00	R\$ 11,00	R\$ 11,00
NATA FRESCA BOVINA.	In Natura - In Natura	KG	0,50	R\$ 29,00	R\$ 14,50
MANTEIGA DE LEITE BOVINO, EMBALAGEM EM VIDRO C/ 500 G.	Jco - Jco	UN	2,00	R\$ 13,00	R\$ 26,00
FEIJAO P/ FEIJADA TIPO PRETO C/ 1 KG	Du Prato - Du Prato	PAC	7,00	R\$ 11,30	R\$ 79,10
FARINHA COMUM AMARELA, EMPACOTADA C/ 1 KG (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A QUENTINHA)	Du Prato - Du Prato	PAC	3,00	R\$ 8,00	R\$ 24,00
CREME DE LEITE EMB. EM CAIXA DE PAPELAO ALUMINADO COM 200 G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ITALAC)	Italac - Italac	CX	4,00	R\$ 3,40	R\$ 13,60
COENTRO.	In Natura - In Natura	MLH	10,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
CEBOLA BRANCA.	In Natura - In Natura	KG	5,00	R\$ 7,50	R\$ 37,50

Ngayene 6



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

CALDO CONDENSADO SABOR DE GALINHA, C/ 2 CUBOS, EMB. 19 G	Maggi - Maggi	PAC	10,00	R\$ 0,90	R\$ 9,00
ARROZ PARBOLIZADO, PCT C/ 1 KK	Chines - Chines	UN	3,00	R\$ 6,80	R\$ 20,40
ALHO .	In Natura - In Natura	KG	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO LARANJA OU QUALIDADE COMPATIVEL (1º) 2 L (SIMILAR OIL SUPERIOR A INDAIA)	Sukita - Sukita	UN	335,00	R\$ 7,50	R\$ 2.512,50
SAL IODADO EMB. COM 1 KG	Rn - Rn	UN	224,00	R\$ 1,50	R\$ 336,00
RAPADURA COMUM EM TABLETES - EMB. ENTRE 380 E 600G	N Sr Fatima - N Sr Fatima	PAC	5,00	R\$ 4,60	R\$ 23,00
MORANGOS BANDEJA	In Natura - In Natura	BAND	19,00	R\$ 11,00	R\$ 209,00
MOLHO SHOYO EMB C/ 1L	Regina - Regina	UN	16,00	R\$ 15,00	R\$ 240,00
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMPACOTADA COM/ 1 KG	Finna - Finna	PAC	287,00	R\$ 6,70	R\$ 1.922,90
FILE DE PEITO DE FRANGO	Friatto - Friatto	KG	776,00	R\$ 21,00	R\$ 16.296,00
OREGANO COM 5 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	UN	7,00	R\$ 1,50	R\$ 10,50
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMB. C/500ML	Cocineiro - Cocineiro	UN	34,00	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
UVA PASSA 1 KG	In Natura - In Natura	KG	24,70	R\$ 32,00	R\$ 790,40
REPOLHO.	In Natura - In Natura	KG	290,00	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00
CENOURA.	In Natura - In Natura	KG	326,00	R\$ 8,50	R\$ 2.771,00
CAJU 1 KG	In Natura - In Natura	KG	26,00	R\$ 12,00	R\$ 312,00
CARNE BOVINA DE 1ª SALGADA	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	1.237,50	R\$ 40,00	R\$ 49.500,00
TORRADINHA DE PAO FRANCES EMB. C/300G (PRODUCAO LOCAL)	Regional - Regional	PAC	382,00	R\$ 9,00	R\$ 3.438,00
COLORAU - EMBALAGEM COM 100 G (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A SERIDO)	São Braz - Sao Braz	PAC	152,00	R\$ 1,20	R\$ 182,40
055 LARANJAS	In Natura - In Natura	un	2.917,00	R\$ 0,80	R\$ 2.333,60

Nezelyne



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

BOM BOM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR "SERENATA DE AMOR", PCT C/ 50	Garoto - Garoto	PAC	64,00	R\$ 48,00	R\$ 3.072,00
MILHO TIPO 1, PARA FAZER PIPOCA CASEIRA, EMB. COM 500 G	Serido - Serido	PAC	117,00	R\$ 3,75	R\$ 438,75
UVA FRESCA.	In Natura - In Natura	KG	176,00	R\$ 10,00	R\$ 1.760,00
MAIONESE EMB. EM CAIXA DE PAPELÃO ALUMINADA COM 980 G	Quero - Quero	CX	188,00	R\$ 14,00	R\$ 2.632,00
SUCO DE FRUTAS EMB EM VIDRO - SABOR UVA C/500ML	So Fruta - So Fruta	UN	20,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00
SUCO DE FRUTA EMB. EM VIDRO - SABOR CAJU C/ 500 ML	So Fruta - So Fruta	UN	20,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00
SARDINHAS EM CONSERVA, ENLATADA C/ 125 G	Gomes - Gomes	UN	50,00	R\$ 6,30	R\$ 315,00
SALGADINHO DE MILHO C/ 75 G	Pippos - Pippos	UN	100,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00
REQUEIJÃO EM COPO 250 G	Isis - Isis	UN	103,00	R\$ 9,00	R\$ 927,00
QUEIJO DE COALHO FRESCO (REGIONAL).	In Natura - In Natura	KG	1.294,00	R\$ 33,00	R\$ 42.702,00
MOLHO MADEIRA 340 G	Predilecta - Predilecta	PAC	45,00	R\$ 4,20	R\$ 189,00
MILHO VERDE ENLATADO EMB. 2 KG.	Predilecta - Predilecta	UN	27,00	R\$ 32,00	R\$ 864,00
MACARRÃO P/ LASANHA	Estrela - Estrela	PAC	27,00	R\$ 6,00	R\$ 162,00
LEITE EM PO INTEGRAL LATA COM 400 G	Ninho - Ninho	LT	30,00	R\$ 27,00	R\$ 810,00
LEITE CONDENSADO CX 395 G	Italac - Italac	CX	440,00	R\$ 6,50	R\$ 2.860,00
GOMA DE MASCAR CX. C/ 100 UNIDADES	Bigbig - Bigbig	CX	26,00	R\$ 13,00	R\$ 338,00
EXTRATO DE TOMATE COM 320 G, EMB. CAIXA DE PAPELÃO ALUMINADO	Quero - Quero	CX	146,00	R\$ 3,50	R\$ 511,00
ERVILHA ENLATADA EMB. DE 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	232,00	R\$ 3,75	R\$ 870,00
ERVILHA ENLATADA C/ 2 KG	Predilecta - Predilecta	LT	10,00	R\$ 37,00	R\$ 370,00
CHUCHU.	In Natura - In Natura	KG	80,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00
CHOCOLATE GRANULADO PCT C/ 40 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	90,00	R\$ 3,00	R\$ 270,00
CEREJA EM CALDA 180 G	Predilecta - Predilecta	LT	20,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00
CANJICINHA, EMB. C/ 200 G	Yoki - Yoki	PAC	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00

Nezzen⁸



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

CANELA EM PO 10 G	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	PAC	20,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00
BISCOITO RECHEADO PCT C/ 60 G	Parati - Parati	PAC	300,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00
MACARRAO NINHO	Estrela - Estrela	PAC	55,00	R\$ 5,60	R\$ 308,00
LINGUIÇA MISTA	Paulista - Paulista	KG	117,00	R\$ 20,00	R\$ 2.340,00
LEITE EM PO, S/ GLUTEN P/ USO DE 6 (SEIS) MESES A 1 (UM) ANO DE VIDA, EMB. DE 400 G A 1 KG	Ninho - Ninho	LT	49,00	R\$ 59,00	R\$ 2.891,00
LEITE EM PO, S/ GLUTEN P/ USO DE 0 (ZERO) A 6 (SEIS) MESES DE VIDA, EMB. DE 400 G A 1 KG	Ninho - Ninho	LT	49,00	R\$ 57,00	R\$ 2.793,00
DOCE INDUSTRIALIZADO C/ 670 G	Boa Vista - Boa Vista	UN	17,00	R\$ 6,50	R\$ 110,50
BEIJINHO EM LATA 360G.	Nestle - Nestle	LT	15,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00
BATATA PALHA, INDUSTRIALIZADA PCT. C/100 G	Scrunch - Scrunch	UN	188,00	R\$ 4,50	R\$ 846,00
AMENDOIM CONFEITADO 500G	Dore - Dore	PAC	20,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00
AMEIXA ENLATADA EM CALDA, EMB C/270G.	Predilecta - Predilecta	UN	15,00	R\$ 8,50	R\$ 127,50
BOM BOM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A "SONHO DE VALSA". PCT C/ 50	Sonho De Valsa - Sonho De Valsa	PAC	71,00	R\$ 63,00	R\$ 4.473,00
QUEIJO RALADO EMB. 100 G	Isis - Isis	UN	24,00	R\$ 4,80	R\$ 115,20
AMIDO DE MILHO, EMB. PAPELAO 200G	Kimino - Kimino	CX	88,00	R\$ 5,00	R\$ 440,00
CHOCOLATE TIPO BIZ CAIXA C/ 20 UND	Biz - Biz	CX	85,00	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 1 KG	Lirio Dos Vales - Lirio Dos Vales	UN	5,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00
BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR GRAVIOLA	Sabugi - Sabugi	L	240,00	R\$ 4,75	R\$ 1.140,00
MACAXEIRA.	In Natura - In Natura	KG	472,00	R\$ 5,50	R\$ 2.596,00
BETERRABA.	In Natura - In Natura	KG	60,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00
BEBIDA LACTEA C/ 100ML - SABOR AMEIXA	Sabugi - Sabugi	L	660,00	R\$ 4,75	R\$ 3.135,00
VINAGRE DE ALCOOL EMB. EM PLASTICO C/ 500 ML	Folha Verde - Folha Verde	UN	57,00	R\$ 2,50	R\$ 142,50
GOIABA.	In Natura - In Natura	KG	88,00	R\$ 5,00	R\$ 440,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

BOMBONS, CONFEITOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Mole - Mole	PAC	44,00	R\$ 13,00	R\$ 572,00
ACEROLA 1 KG.	In Natura - In Natura	KG	259,00	R\$ 7,00	R\$ 1.813,00
BIFE DE CARNE FRESCA DE 1ª.	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	478,30	R\$ 35,00	R\$ 16.740,50
DUETO MILHO VERDE E ERVILHA C/ 300 G	Predilecta - Predilecta	LT	229,00	R\$ 3,75	R\$ 858,75
FIGADO BOVINO FRESCO (REGIONAL).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	409,00	R\$ 17,50	R\$ 7.157,50
IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE DE 180ML	Isis - Isis	UN	207,00	R\$ 5,50	R\$ 1.138,50
BOMBONS, PIRULITOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Pop - Pop	PAC	58,00	R\$ 13,00	R\$ 754,00
AZEITONA VERDE EMBALAGEM EM PLASTICO C/ 300 G.	Predilecta - Predilecta	SCO	53,00	R\$ 8,00	R\$ 424,00
BOMBONS CARAMELOS C/ EMBALAGEM ENTRE 400 G A 1 KG	Embare - Embare	PAC	15,00	R\$ 17,00	R\$ 255,00
FELIAO VERDE C/ 1 KG	In Natura - In Natura	PAC	234,00	R\$ 15,00	R\$ 3.510,00
MOLHO SHOYO EMB. C/ 150 ML	Regina - Regina	PAC	118,00	R\$ 3,00	R\$ 354,00
AZEITONA FATIADA SACHE C/ 330 G.	Rivolli - Rivolli	SCO	72,00	R\$ 11,00	R\$ 792,00
REFRIGERANTE GARRAFA PET TIPO LIMAO OU QUALIDADE COMPATIVEL (1ª) 2 L (SIMILAR OU SUPERIOR A INDAIA)	Soda - Soda	UN	387,00	R\$ 8,00	R\$ 3.096,00
BALAS TIPO CAFE PCT C/ 600 G.	Santa Maria - Santa Maria	PAC	14,00	R\$ 16,00	R\$ 224,00
LINGUICA BOVINA CASEIRA.	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	120,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
FRANGO CONGELADO.	Friatto - Friatto	KG	124,00	R\$ 14,50	R\$ 1.798,00
QUEIJO DE MANTEIGA (FRESCO).	In Natura - In Natura	KG	83,00	R\$ 33,00	R\$ 2.739,00
LEITE EM PO ZERO LACTOSE PCT 300G (SIMILAR OU SUPERIOR A ITAMBE)	Ninho - Ninho	UN	160,00	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
COSTELA BOVINA ROLADA (FRESCA).	Freezer Carnes - Freezer Carnes	KG	118,00	R\$ 22,00	R\$ 2.596,00

Neayana 10



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

MACARRAO COMUM - PCT C/ 500 g	Gostoso - Gostoso	PAC	1.447,00	R\$ 3,70	R\$ 5.353,90
PEITO DE FRANGO CONGELADO 1 KG	Real - Real	KG	1.182,00	R\$ 17,50	R\$ 20.685,00
PICOLE SIMPLES 55 G (SIMILAR OU SUPERIOR A SLUP SABORES VARIADOS)	Slup - Slup	UN	210,00	R\$ 1,50	R\$ 315,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMPACOTADA C/ 1 KG	Finna - Finna	PAC	80,00	R\$ 6,50	R\$ 520,00
FEIJAO PARA FEIJOADA, EMPACOTADO C/ 1 KG	Du Prato - Du Prato	PAC	244,00	R\$ 8,50	R\$ 2.074,00
ARROZ BRANCO - TIPO /1 - PCT C/ 1 KG.	Chines - Chines	PAC	1.559,00	R\$ 6,80	R\$ 10.601,20
JERIMUM.	In Natura - In Natura	KG	417,00	R\$ 4,20	R\$ 1.751,40
BATATA INGLES.	In Natura - In Natura	KG	381,50	R\$ 5,80	R\$ 2.212,70
TEMPERO EM PO MISTO C/ 100 G.	Nordestino - Nordeste	UN	403,00	R\$ 1,50	R\$ 604,50
MACARRAO PARARAFUSO	Estrela - Estrela	PAC	404,00	R\$ 5,60	R\$ 2.262,40
BATATA DOCE DE SUPERFICIE LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE	In Natura - In Natura	KG	459,00	R\$ 4,00	R\$ 1.836,00
LINGUIÇA FRANGO	Paulista - Paulista	KG	114,00	R\$ 22,00	R\$ 2.508,00
RAPADURA COMUM C/ 380 G	N Sr Fatima - N Sr Fatima	UN	129,00	R\$ 4,60	R\$ 593,40
MOLHO INGLES EMB. COM 150ML	Regina - Regina	PAC	30,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00
VALOR TOTAL				R\$ 678.962,70	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de sua assinatura até o final do exercício financeiro vigente.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 678.962,70 (seiscentos e setenta e oito mil, novecentos e sessenta e dois reais e setenta centavos).

Neeyen 11



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Ipueira/ RN, para o exercício de 20..., na classificação abaixo:

02.003.04.122.0004.2017 - Manutenção das atividades da secretaria de administração.
Elemento de despesa: 33.90.30.00 - material de consumo; fonte: 15000000 - recursos não vinculados de impostos.

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. amigavelmente, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista na Lei nº 14.133/2021.

12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES

13.1. É vedado à CONTRATADA:

13.1.1. caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina a Lei nº 14.133/2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

Neajem



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
CNPJ. 08.094.708/0001-60

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na imprensa oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 14.133/2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO

17.1. É eleito o Foro da Comarca de São João do Sabugi/ RN. para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme a Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Ipueira/ RN, 25 de junho de 2025.

Ademir José de Medeiros

MUNICÍPIO DE IPUEIRA/RN
ADEMIR JOSÉ DE MEDEIROS
P/ Promitente Contratante

Nezylene A. Nascimento

MULTFRIOS CAICO LTDA
NECYLENE ARAUJO DO NASCIMENTO
P/ Contratada

TESTEMUNHAS:

1.....

2.....

CPF Nº

CPF Nº

.....

.....